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KOMUNA E MAMUSHËS

NJOFTIMI PËR ANULIMIN E AKTIVITETIT TË 
PROKURIMIT

Sipas Nenit 62 të Ligjit Nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me 
ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

     

Data e përgatitjes së njoftimit:  11.04.2019

Nr. i prokurimit  626-19-881-2-2-1

Nr. i brendshëm  626-19-007-2-2-1

Ky njoftim është përgatitur në GJUHËT:
Shqip  Serbisht  Anglisht 

NENI I: AUTORITETI  KONTRAKTUES

I.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)
Emri zyrtar: KOMUNA E MAMUSHËS

Adresa Postare: Rruga “Sahat Kulesi”  nr. 44 Ndërtesa e Komunës së Mamushës

Qyteti: Mamushë Kodi postar: 20540 Vendi: Kosovë

Personi kontaktues: Gazmend Gashi Telefoni: 03820045211

Email: mamushaprokurimi@gmail.com Faksi: 

Adresa e Internetit (nëse aplikohet): http://kk.rks-gov.net/mamushe/

Po  Jo 
Kontrata përshinë prokurimin e përbashkët     

Po  Jo 
Kontrata shpërblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit

NENI II: LËNDA E KONTRATËS

II.1)PËRSHKRIMI
II.1.1) Titulli i kontratës i dhënë nga autoriteti kontraktues:
Analizat e tokës bujqësore dhe ujit, shqyrtimet gjeomekanike, dhe ekzaminimet e materialeve 
ndërtimore

Gjithë prokurimit (të gjitha pjesët)
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II.1.2)  Lloji i kontratës dhe lokacioni i punëve,  vendi i dorëzimit apo realizimit
(Zgjidhni vetëm një kategori - punë, furnizime  apo shërbime – e cila korrespondon më së shumti me 
objektin specifik të kontratës suaj)
 Punë  Furnizime  Shërbime

 Ekzekutim
 Plani dhe ekzekutimi
 Realizimi, në çfarëdo 
mënyre, të punës, përgjegjës 
me kërkesa

 Blerja
 Qira financiare (lizing)
 Qira
 Blerje me këste
 Një kombinim i këtyre

Vendi apo vendndodhja kryesore e  punëve/kryesor i dorëzimit/ kryesor i realizimit
Mostrat për analiza dhe ekzaminime do të merren në Mamushë dhe pastaj  analizat do të kryhen 
në laboratorët e kontraktuesve, ndërsa rezultatet do të sillen në Mamushë tek personat përgjegjës.

II.1.3) Njoftimi përfshinë 

Krijimin e kontratës publike kornizë
Po  Yo 

II.1.4) Përshkrimi i shkurtër i lëndës së kontratës
Ky tender është i ndarë në dy pjesë, lënda e kësaj kontrate ka të bëjë me analizat biokimike të 
tokës bujqësore, ujit për ujitje sipas parametrave të përfshira në pjesën e parë të tenderit si dhe 
shqyrtimet gjeomekanike dhe ekzaminimet e marerialeve ndërtimore të përshkruara në pozicionet 
e pjesës së dytë të specifikuara në aneksin 1  dhe në përshkrimin e çmimeve sipas pjesëve.

II.1.5) Klasifikimi i Fjalorit të Përgjithshëm të Prokurimit (FPP)

74300000-2

NENI III: PROCEDURA

III.1) LLOJI I PROCEDURËS

  E hapur   E kufizuar   Konkurruese me negociata     Kuotim i Çmimit

III.2) KRITERET E DHËNIES

 Çmimi më i ulët
apo

 Tenderi ekonomikisht më i favorshëm 

III.3) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE
III.3.1) Prethodne publikacije koje se tiču istog ugovora 
Njoftimi paraprak        
Njoftimi për kontratë    
Publikimet e tjera
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       data       
       data       

NENI IV: ANULIMI I PROCEDURËS

IV.1) Data e vendimit mbi anulimin e procedurës 04.04.2019 

IV.2) Numri i tenderëve të pranuar 2

IV.3) Arsyeja e anulimit të procedurës së prokurimit publik:

Pas hapjes së tenderëve
 Një shkelje e LPP-se ka ndodhur apo do të ndodh në proceduren e prokurimit, e cila nuk 

mund të rregullohet apo të parandalohet përmes një amendamenti ligjor të kushteve të    
prokurimit;

 Një dispozitë në Ligjin e Prokurimit Publik kërkon anulimin e aktivitetit të prokurimit; 

 Të gjithë tenderët e përgjegjshëm përmbajnë çmime të cilat në mase substanciale e 
tejkalojnë buxhetin e autoritetit kontraktues për aktivitetin e prokurimit; 

Para hapjes së tenderëve
 Ndërprerja e aktivitetit të prokurimit është i nevojshëm për shkak të ngjarjeve dhe/apo 

arsyeve objektive dhe të demonstrueshme të cilat janë jashtë kontrollit të autoritetit 
kontraktues dhe të cilat kanë qenë të paparashikueshme në kohën e inicimit të aktivitetit të 
prokurimit.

NENI V: INFORMACIONET PLOTËSUESE

V.1) ANKESAT
Çdo palë e interesuar mund të bëjë ankesë pranë Autoritetit Kontraktues, në bazë të nenit 
108/A te ligjit Nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar 
dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. ligjin Nr. 05/L-092  
ne adresën e specifikuar ne Nenin I te këtij Njoftimi mbi anulimin e aktivitetit te 
prokurimit.

V.2) INFORMACIONET SHTESË
Shto informacione tjera:
Zyra e Prokurimit e Autoritetit Kontraktues - Komuna e Mamushës, me datë 11.03.2019 ka 
shpallur njoftimin për kontratë me titull   Analizat e tokës bujqësore dhe ujit, shqyrtimet 
gjeomekanike, dhe ekzaminimet e materialeve ndërtimore me nr. të prokurimit 626-19-881-2-2-1 
dhe nr. të brendshëm   626-19-007-2-2-1. Hapja e tenderit është paraparë që të bëhet me datë 
01.04.2019 e cila nuk ka mundur që të bëhet sepse ka pasur gabim teknik nga platforma elektronike 
dhe si pasojë nuk ia ka dërguar çelësat për hapje të tenderit anëtarëve të komisionit.   Ne kemi 
kërkuar  nga KRPP-Tavolina ndihmëse sqarim në lidhje me problemin teknik se pse nuk janë 
dërguar çelësat tek anëtarët e komisionit dhe kemi marrë përgjigje se çështjen e krijimit të çelësave 
e rregullojnë  nenet 36.2 dhe 36.3 të Rregullave dhe Udhëzuesit Operativ për Prokurimin Publik 
ndërsa sa i përket çështjes teknike që ndërlidhen me funksionimin apo mosfunksionimin  e sistemit 
të e-prokurimit (gjë që është kërkuar nga parashtruesi i kërkesës) Departamenti i Rregullave nuk 
mund dhe nuk është kompetent  ta sqaroj, verifikoj ose  edhe të ofroj ndihmë  për parashtruesit e 
kërkesave.   Andaj duke u bazuar në atë që u tha më lartë, me qenë se nuk është e mundur që të 
bëhet hapja e këtij tenderit u vendos që ky aktivitet i prokurimit të anulohet dhe të rishpallet 
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përsëri.


